
Sevilla, 18 de octubre 2010 BOJA núm. 203 Página núm. 13

 RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2010, de la Di-
rección General de Personal y Desarrollo Profesional 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra 
personal estatutario fijo de la categoría de Facultativos 
Especialistas de Área, en la especialidad de Anestesio-
logía y Reanimación.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 
del Anexo I de la Resolución de 19 de junio de 2007 (BOJA 
núm. 123, de 22 de junio), por la que se convoca concurso 
oposición para cubrir plazas básicas vacantes de determina-
das especialidades de Facultativos Especialistas de Área; fina-
lizado el plazo para solicitar destino y presentar la documen-
tación requerida; verificada la concurrencia de los requisitos 
exigidos en las bases de la convocatoria; resuelta la solicitud 
de alteración del orden de prelación establecido para la elec-
ción de plaza; y en uso de las atribuciones que tiene conferi-
das en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 
de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provi-
sión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud, y en el Decreto 171/2009, de 19 de mayo 
(BOJA núm. 95, de 20 de mayo), de Estructura Orgánica de 
la Consejería de Salud y del Servicio Andaluz de Salud, esta 
Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo de la categoría 
de Facultativo Especialista de Área en la especialidad de Anes-
tesiología y Reanimación a los aspirantes que han superado el 
concurso oposición y que se relacionan en el Anexo I de esta 
Resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 11.1 de la convoca-
toria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a 
los centros de destino solicitados por los aspirantes que han 
superado el concurso oposición y al orden determinado por la 
puntuación obtenida en el mismo, respetando la preferencia 
de los aspirantes que acceden por el sistema de acceso de 
promoción interna y sin perjuicio de lo establecido en la base 
10.2 de la convocatoria respecto a los aspirantes que partici-
pan por la reserva de plazas para personas con discapacidad. 

Segundo. Denegar, de conformidad con lo establecido 
en la base 10.2 y oído el comité técnico de valoración cons-
tituido al efecto, la solicitud de alteración del orden de prela-
ción establecido para la elección de plaza del aspirante que 
figura relacionado en el Anexo II. Dicho comité considera, tras 
la valoración de los certificados e informes presentados por 
dicho aspirante, que no acredita dependencia personal ni di-
ficultades de desplazamiento, entendida esta como limitación 
relevante para trasladar el domicilio habitual, por lo que no 
procede acceder a la alteración de orden solicitada. 

Tercero. A la aspirante que figura relacionada en el Anexo III
y que ha acreditado en plazo reunir los requisitos exigidos pero 
no le corresponde plaza alguna de entre las efectivamente so-
licitadas se le adjudica, de conformidad con lo establecido en 
la base 11.2 de la convocatoria, el único centro de destino que
ha resultado vacante y que también figura en el citado Anexo III.

Cuarto. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 
de la convocatoria, el plazo de toma de posesión será de un 
mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al de 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía. Perderán los derechos derivados de su 
participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido 
dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa 
justificada así apreciada por esta Dirección General. 

Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, cabe interponer recurso potestativo de reposición ante 
esta Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la pu-
blicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía, o bien directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Anda-
lucía –Sala de lo Contencioso-Administrativo de Granada– en 
el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de 
la publicación de dicha Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 4 de octubre de 2010.- El Director General, Antonio J. 
Valverde Asencio. 



Página núm. 14 BOJA núm. 203 Sevilla, 18 de octubre 2010

  

CATEGORÍA: FACULTATIVOS ESPECIALISTAS DE ÁREA EN ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO
ADAME REYES , MARIA MERCEDES 030787292K L 115,608 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
AGUADO FRUTOS, MARIA 045277762P LF 124,378 1921 - HOSPITAL DE HUERCAL-OVERA
AGUILAR JIMENEZ , RAFAEL 031247629J L 126,949 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
ALAMO TOMILLERO , FRANCISCO 078031461M L 116,636 4922 - HOSPITAL DE MOTRIL
ALBA RIVERA , ROCIO 027304705W L 131,272 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
ALVARO ARIGO , ANA 027532796W L 109,951 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
AMEZCUA ARROYO , SEBASTIAN 025999992X L 126,056 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
ARIZA FERNANDEZ , MARIA ANGELES 028467681Y L 120,763 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
BADIA DIEZ , JESUS 025098640M LF 119,931 7921 - HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA
BERTOMEU CORNEJO , MANUEL 031861249Q L 119,678 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
BLANQUE MARTINEZ , MARIA ROSARIO 027527763Y L 131,508 1920 - HOSPITAL DE TORRECARDENAS
BLAZQUEZ RUIZ , MARIA DEL VALLE 052241617S L 112,834 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
BULLON BARRERA , FRANCISCO JOSE 028880943G L 131,557 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
CABELLO ROIG , BEATRIZ 043795796R L 106,825 5920 - HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
CACERES GALAN , JOSE LUIS 008697064M L 108,286 8990 - HOSPITAL DE OSUNA
CALCERRADA TENDERO , FELIX 005645328R L 115,39 4922 - HOSPITAL DE MOTRIL
CALLE CRUZ, EDUARDO 028616993W L 103,565 3990 - HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
CARVAJAL NUÑEZ , MARIA VICTORIA 028571694J L 121,203 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
CASTILLO MARQUEZ , JOSE ENRIQUE 029080783C L 105,924 4923 - HOSPITAL DE BAZA
CASTILLO RUIZ , FRANCISCO JAVIER 024133675M LF 104,296 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA
CASTRO SANCHEZ , MARIA JOSE 033395736N L 118,861 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
CAZORLA GARCIA , JOSE JAVIER 025108550W L 113,598 7923 - HOSPITAL DE LA AXARQUIA
DE ALBA MORENO , RAFAEL 052920267G L 109,793 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
DE LAS HERAS ROSAS , MARIA DE LOS ANGELES 033354029G L 108,465 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA
DE MATEO GARMA , JOSE PABLO 018979732V L 105,78 8990 - HOSPITAL DE OSUNA
DELGADO TAPIA , JOSE ANTONIO 034846778F L 132,53 1920 - HOSPITAL DE TORRECARDENAS
ESPINOSA MARTINEZ , MARIA GLORIA 024231600L L 104,585 7922 - HOSPITAL DE RONDA
FERNANDEZ MENDEZ , FRANCISCO JAVIER 034043373S L 125,429 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
GALLEGO ALONSO , JOSE IGNACIO 005902279L L 136,312 5920 - HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
GARCIA BERNAL , DAVID 028912559H L 106,113 8990 - HOSPITAL DE OSUNA
GARCIA FERNANDEZ , ALBERTO 031253994F L 103,802 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA
GARCIA FUENTES , EVA MARIA 008911411S L 143,291 1920 - HOSPITAL DE TORRECARDENAS
GARCIA HERNANDEZ , FRANCISCO JOSE 024240042C L 116,823 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
GARCIA LOPEZ , RAFAEL 070644805Y L 127,392 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
GARCIA MONTES , JOAQUIN 024132822A P 98,927 4921 - HOSPITAL CLINICO SAN CECILIO
GARCIA RESCALVO , ANGELES 044253645N L 109,764 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
GARCIA VILLALBA , FRANCISCO JAVIER 034852707W L 122,836 7921 - HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA
GIRON ARJONA , FRANCISCO JAVIER 025573115J L 122,731 7924 - HOSPITAL DE ANTEQUERA
GOMEZ CORTES , MARIA DOLORES 031259992W L 109,233 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
GOMEZ DE COS , MARIA JOSE 031244280E L 117,791 7923 - HOSPITAL DE LA AXARQUIA
GOMEZ REJA , MARIA PILAR 030528753W L 143,097 8925 - HOSPITAL DEL VALME
GOMEZ SANCHEZ , JERONIMO 024123617K L 127,208 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
GONZALEZ FERNANDEZ , JUANA 026740730X L 129,52 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
GONZALEZ MESA , JOSE MANUEL 025071314A L 114,865 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
HACHERO TORREJON , ANTONIO MANUEL 029802289Q L 108,517 5921 - HOSPITAL INFANTA ELENA
HUERTAS SIMONET , MARIA NIEVES 005658099F L 109,313 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
IGLESIAS TINNIRELLO , MARIA ANGELICA 030968078G LF 90,653 3990 - HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
JIMENEZ CASTILLA , AGUSTINA 030462782H L 105,864 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA
LEON LOPEZ , LUIS JAIME 025680774D L 103,677 6921 - HOSPITAL DE UBEDA
LOPEZ BERLANGA , JOSE LUIS 002638678A L 103,207 3990 - HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
LORITE RASCON , ANTONIO JOSE 075065808H L 107,065 6922 - HOSPITAL DE LINARES
LUENGO PASTOR , MARIA ANGELES 076242950C L 126,735 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
LUQUE GARCIA , MARIA DOLORES 033381345L LF 118,285 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
MACIAS MELLADO , ANTONIO IGNACIO 030504325T L 118,441 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
MARQUES ASIN , FRANCISCO JAVIER 052697091C L 109,335 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
MARTINEZ FERNANDEZ , ENRIQUE 044026657B L 114,748 2923 - HOSPITAL ALGECIRAS
MARTINEZ HERRERO , EDUARDO JUAN 027513293A L 136,237 1920 - HOSPITAL DE TORRECARDENAS
MARTINEZ MARTINEZ , MIGUEL 024191860T L 132,358 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
MARTINEZ NAVAS , ANGEL 028725609N L 146,918 8925 - HOSPITAL DEL VALME
MARTINEZ VAZQUEZ DE CASTRO , JAVIER FELIPE 031241095B L 136,351 2920 - HOSPITAL PUERTA DE MAR
MEDINA ARTEAGA , ANA MARIA 025047116R L 110,019 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
MEDINA CUESTA , MARIA ANGELES 024223031Y L 103,44 6921 - HOSPITAL DE UBEDA
MENDEZ MOLINA , DAVID 033377831R L 124,067 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
MERINA CARDENAS , ANGEL 030515474V L 130,863 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
MERINO GRANDE , SANTIAGO 028714571Z L 134,441 8925 - HOSPITAL DEL VALME
MOJARRO ZAMORA , IRENE 044204185W L 120,387 5920 - HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
MOLINA CAMPAÑA, JULIO 028581296R L 133,367 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
MORENO PALACIOS , MANUEL JESUS 033375018V L 118,648 7924 - HOSPITAL DE ANTEQUERA
MORGADO MUÑOZ , INMACULADA 026478891A L 112,983 2921 - HOSPITAL PUERTO REAL
MUÑOZ PINTO , JOSE LUIS 031256350V L 120,244 2921 - HOSPITAL PUERTO REAL
NAVARRO MENDEZ , ISABEL 027533767F L 105,173 8990 - HOSPITAL DE OSUNA
ORTEGA ALCANTARA , ESTEBAN JOSE 025075099Q L 118,675 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
ORTEGA MARTIN , JOSE LUIS 052361606J L 124,94 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

ANEXO  I



Sevilla, 18 de octubre 2010 BOJA núm. 203 Página núm. 15

  


